SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR NS
“TRANSALBANIA” shpk S

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot mé daté 30 Tetor 2009, né orén 09:00, né Tirané, né seliné ligjore té
shogérisé ndodhur né adresén: Blv. “Zogu 11", pall. 57/a, u mblodh Asambleja e
Ortakéve té shogérisé “TRANSALBANIA” Shpk me pjesémarrje té:

- Shogéria “Kiihne + Nagel Eastern Europe-Aktiengesellschaft”, zotéruese e
51% té kapitalit themeltar t€ shoqérisé, e pérfagésuar né kété mbledhje Znj
Mariola Saliu, sipas vendimit té Bordit t€ késaj shoqgérie, daté 27.10.2009,
noterizuar nga noteri publik né Vjené, Warneckerstrasse, Austri, zoti Rupert
Brix, dhe i apostiluar nga oficeri i zyrés pérkatgse Austriake, duke pasur
formén e duhur ligjore pér tu pérdorur né RSH, akt kv 1 depozituar né
dosjen e shoqérisé prané regjistrit tregtar.

dhe

- Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés si pérfagésuese e Ortakut
Shtetéror, zotérues 1 49% té€ kapitalit themeltar t€é shogérisé, e pérfagésuar né
kété mbledhje né bazé t& autorizimit nr. 8168/1 Prot, daté 29.10.2009 dhe
qéndrimit me shkrim nr. 8168/2 prot, daté 29.10.2009 & Ministrit té
Ekonomisé, nga Znj. Valentina Murrashi.

Mbledhja mori né shqyrtim rendin e dités t€ paracaktuar:

1. Shpérndarje dividenti
2. Té ndryshme.

Formalizohet pjesémarrja né mbledhjen e ortakéve qé pérfagésojné sé bashku
100% té kuotave té kapitalit themeltar té shoqérisé “TRANSALBANIA” shpk,
regjistruar si person juridik né Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 4149, daté
16.05.1994 t& Gjykatés Rrethit Gjygésor Tirané.

Prezent né mbledhje jané gjithashtu:

- Noterja publike znj. Mimoza SADUSHA].

Drejtimin e mbledhjes e mori administratori i huaj, zoti Mark KUPERS, i cili

pasi verifikoi rregullsingé e njoftimit, pérfagésimin e ortakéve, e deklaroi

mbledhjen t& hapur. Gjuha e shkruar né vendim t& jeté ajo Shqipe, por q& do t’i

bashkéngjitet dhe njé kopje vendimi né guhén Angleze, pér t'iu véné né
/ dispozicion ortakut t€ huaj.




- ¥ Ne lidhje me pikén e paré té rendit dités, drejtuesi i mbledhjes parashtroi se:

Né mbledhjen e asamblesé¢ & datés 27.04.2009 administratori shqiptar i
shogérisé Z. Bitincka, informoi ortakét se pér shkak té rezultatit pozitiv té
shoqgrisé né kéto 10 vjetét e fundit, lehtésirat tatimore nuk 1 kthehen shtetir,
por do té kalojné si fitime pér vitin 2009. Né kéto kushte, nga shuma totale e
fitimeve, éshté menduar g njé pjesé e tyre me vleré prej 18 000 000 lek# té
ndahet si divident midis ortakéve né pérputhje me raportet e pjesémarrjes sé
tyre né kapirtal. Pjesa e mbetur e fitimit prej 29 606 902 leké do té vazhdojé té
reflektohet né bilancin e shoqgérisé né zérin “Rezerva té tjera”.

Ortaku shtetéror &hté shprehur dakord pér kété ndarje dividentésh sipas
qéndrimit me shkrim té titullarit, i cili i éshté bashkéngjitur mbledhjes.

Té ndryshme

Njé tjetér detyré e léné nga mbledhja e kaluar ishte dérgimi i qéndrimit t&
ortakut joshtetéror me shkrim mbi miratimin e raportit té vlerésimit pér rritjen
e kapitalit 1€ shogérisé.

NEé pérputhje me kété detyré, pérfagésuesja e ortakut joshtetéror paragiti njé
vendim t€ Bordit t€ shogérisé Kithne + Nagel E E AG té datés 27.10.2009, e cila
éshté e apostiluar duke pasur formén e duhur pér tu pérdorur né RSH, né t&
cilén éshté vendosur aprovimi i raportit t€ vlerésimit dhe i rritjes s& kapitalit t&
shoqérisé “Transalbania” shpk.

Ortaku shtetéror shprehet se ky vendim &shté né pérputhje me mbledhjen e
kaluar dhe &shté dakord qé t& depozitohet né QKR, bashké me akret e tjera.

Duke qené se ortakét nuk kané gjé tjetér pér t€ diskutuar Asambleja e shoqérisé,

kaloi né miratimin njé pér njé t& pikave té rendit t& dités. Pér kété arsye né
pérfundim ajo:

VENDOSI

1. Miratimin e pikés sé paré t€ rendit t€ dités pér shpérndarjen e dividentit prej
18 000 000 leké né ményré proporcionale ndérmjet ortakéve sipas pérqindjes
qé ato zotérojné né kapitalin e shoggrisé, si mé poshté:

*  Ortaku shtetéror 49 %
*  QOrtaku joshtetéror 51 %

Ngarkohet administratori i shogérisé Z. Fatos Bitincka pér t& béré veprimet e

nevojshme pér depozitimin e kétij vendimi dhe té akteve pérkatése prané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit.
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. ‘L:\ Depozitimi né QKR 1 vendimit te bordit te shogerise K+ N EE AG te dates
% 27| Tetor 2009, i cili miraton rritjen e kapitalit te shoqerise edhe nga ortaku jo-
< sHreteror.

Bashkéngjitur vendimit & giitha akter pjesé pérbérése t& tij (njofum,
" pérfagésimi, qéndrimi, et)).

Ky vendim pérpilohet né gjashté ekzemplaré € barazvlefshém.

ORTAKET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES

NiJ3EY Rep
Nr Kol

Sot mé daté 30.10.2009 (Dy mije e nénté), para meje noterit Mimoza Sadushaj, anétar 1
dhomés sé Noteréve Tirané, u paraqitén:

Valentina Murrashi, me cilésiné e pérfagésuesit t& Ortakut Shtetéror, qé zotéron 49%
té kapitalit themeltar 1€ shoqérisé “Transalbania” shpk, né bazé té autorizimit t€
Ministrit ¢ Ekonomisé, Z. Dritan Prifti, nr. 8168/1 Prot, dt. 29.10.2009, shretase
shqiptare, lindur mé 15.09.1962 dhe banuese né Tirané, madhore, 1 panjohur
personalisht prej meje, per identitetin e sé cilit u sigurova né bazé té pasaportés me nr.
71981799,

_Mariola Salin, lindur dhe hanuese né Tirané, e datélindjes 29.05.1980, né cilésingé e
pérfagésueses sé shoqérisé «Kithne + Nagel EE Aktiengesellschaft”, ortaku joshretéror
qé zotéron 51 % t€ kapitalit themeltar té shoqérisé “Transalbania” shpk, né bazé té
Prokurés dhéné nga shoqéria daté 27.10.2009, madhore, e panjohur personalisht prej
meje, e dentifikuar nga pasaporta me nr. 71032944,

& cilér mé deklaruan se jashté kesaj zyre dhe me vullnetin e t}rrn;,{ﬁi/r;\k‘ané marré
lére VENDIM té Asamblesé sé Ortakéve té shoqérisé “TRANSXLBANIA” shpk.

Uné, noterja, konform ligjit legalizoj nénshkrimet e tyre. Vs 8

o SHE \ / y
e US AN } / NOTERI
B - ] -\,-.. Y I.'\ _.' I_g' 1 !|' Y j f_: -
~:>_*., 1i | 110 4 1481 \ :
) LBy

VERTETIM




R

REPUBLIKA E SHQIPERISE

i

+ A ! 4 an 3
\l] NISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES

- DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Nr. }/ﬁﬁ Prot. Tirané, mé £/ /< 12009

AUTORIZIM

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogente tregetare” dhe te
[iejit Nr.8883, date 22.04.2002 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
iransformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare”, me cilesine € Ortakut Shigteror
ne shogerine “Transalbania” sh.p.k,Tirane, autorizoj Zj.Valentina M urrashi,specialiste ne
Drejlorine e Privatizimit, te marre pjese ne mbledhjen ¢ Asamblese se Ortakeve te shoqerise,
ge do te mbahet ne daten 30),10.2009 ne seline e shogerise.

% dress: Dolevard “Deshmoret e Ko™, 1001 TTel =355 4 22840T T RTINS Bamail: gariza) Gele-gov.g) . Faqia web: lip:fwse mete zoval
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b~ REPUBLIKA E SHQIPERISE :
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
“DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

e

B
Nr._ ? { Gg) / Prot. Tirang, n@{i_ﬁf O 12009
o

Drejtuar: 2. FATOS BITINCKA
ADMINISTRATOR I SHOQERISE “TRANSALBANIA" SH.P.K

TIRANE

l.énda: Oendrimi_ge do te mbahet ne_mbledhjen e Asamblese se Ortakeve ne sh.p.k
Transalhania ' Tirane.

Ne mbeshtetje te mjoftimit per thirrjen e Asamblese se Ortakeve te Shogerise “Transalbania”
shpk, ne daten 30.10.2009, ne seline e shoqerise, Ortaku Shtet ne baze te ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, mban gendrimin si me poshte:

* Miraton piken 1 te rendit te dites “Shperndarje Dividenti”. Pjesa e dividentit prej 18
(000 000 leke e marre nga zerl “Rezerva te tjera” te shperndahet proporcionalisht
ndermjet ortakeve sipas perqindjes ge zoterojne ne kapitalin e shogerise. Pjesa ¢
“Rezervave te tjera” qe do te pasqyrohet ne bilancin e vitit 2009 do te jete 29 606
902 leke.

MINISTRI

Iresas Bubevardi *Deshimoret e Kombit™, 1001 ¢ Tel:+355 4 2284070306078 37 7/ E-nail: gianizsl sdmelegoval / Fagia welb: blg:Ywww nwte.zoval




TRANSALBANIA

_ _ZRNATIONAL FORWARDING ~AND TRANSPORTATION COMPANY
LDERMARRJA E SPEDICIONIT  DHE TRANSPORTIT NDERKOMBETAR PR R RO LR 17
G Date 2719 £48

N OO Prot

Lenda: Njoftim per mbledhije te jashtezakonshme te asamblese te ortakeve ne
shogerine Transalbania shpk. Tirane

Ministrise se Ekonomise, Tregetise e Energjetikes
Z.Dritan Prifti
( Ortaku shteteror i shogerise Transalbania shpk )

Tirane
Kuehne + Nagel EE-AG
Z.Mark Kuepers
( Ortaku jo shteteror i shogerise Transalbania shpk )
Viene

Ne baze te Ligjit Tregetar, me propozim te ortaku jo shteteror , ju informoj se ne
daten 30.10.2009, ora 09.00 ne seline e Transalbanais shpk do te zhvillohet mbledhja e

jashtezakonshme me rendin e dites te me poshtem:

1.Shperndarje dividenti
2. Te ndryshme.

Bashkalidhur kini materialet e mbledhjes se asamblese

. "ﬁl

Fatos ﬂitincka

Telefon: (04) 2224655 2929727 - 2223076

TRAMSALBANIA Sh.p.k.
Telefax: ((4) 2227605

Bulevardi “Zogu I", P. BTIA,
Tirane - Shqipéri
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~ \ne3”" Shperndarje Dividenti

Ne vijim te propozimit te partnerit jo shteteror , eshte kerkuar
shperndarja e nje dividenti ne nje shume totale bruto prej 18,000,0000 leke , e

ndare sipas raportit te pjesmarrjes ne kapitalin e Shoqerise ( 51% - 49% )

detajimet si me poshte :

Ortaku jo shteteror

Bruto Leke 9,180,000
Takse 5% Leke 459,000

Neto Leke 8,721,000

Tirana, me 21/10/2009

El

Ortaku shteteror

Bruto Leke 8,820.000
‘akse 10% Leke 882,000

Neto Leke 7,938,000

Transalbania Litd,




Informacion

Lidhur me shperndarjen e dividentit ne shumen prej 18,0000,000 , ju
sqarojme se kjo shume eshte pjese e kaptitaleve te veta te Shogerise ge ne
pasqyrat financiare te vitit 2008 paragitet ne postin « kapitali «, zer1 * rezerva

te tjera °.

Ne kete ze shuma e paraqgitur perfageson lehtesine tatimore ( tatimi fitimi per
kater vitet e para te aktivitetit qe Shogeria ka perfituar ne baze te Ligjit nr.7677

dt.03.03.1993 per ‘Tatimin mbi Fitimin® , i shfugizuar )
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Administratori
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Fatos Bitincka
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The company Kilhne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft, a joint stock company with its legal
seat at Saturn Tower, 10" Floor, Leonard — Bernstein — Str. 10, 1220 Vienna, (hereinafter "Kuhne +
Nagel’) being 51% shareholder of the Company Transalbania Ltd., Tirana, Albania (hereinafter

referred to as the "“Company”), duly represented by:

1) Radoslav Mihok, born on May 10, 1960, passport number F3648693

2) Stefan Rothlin, born on April 25, 1969, passport number F3414094

Hereby resolves:

To appoint Ms. Mariola Saliu, Senior Associate of Wolf Theiss, born on May 29, 1980, with passport
No. 21032944, resident in “Murat Toptani Str., Eurocol Business Centre, 4" floor, Tirana, Albania, as
the legal representative of Kilhne + Nagel and authorizes her to exercise its voting rights in connection
with its participation in the extra-ordinary shareholders meetings of the Company, scheduled for 30

October 2009, including in particular:

1.

the approval of the declaration and distribution of the dividends of the Company in the amount of
ALL 18,000,000 (eighteen million Albanian Lek), in compliance with the participation of the
shareholders in the Company (i.e. Kithne + Nagel: 51% and the State Partner: 49%);

the authorization of the Albanian administrator of the Company namely Mr. Fatos Bitincka to
undertake all necessary steps and measures for the completion of the declaration and distribution
of the dividends as soon as practicable after the extra-ordinary shareholders meeting of the

Company, -
the taking of all other actions, to sign, conclude or perform as well as to issue and receive

declarations and documents, including in the form of a notarial deed or notarised form, also
towards authorities and courts which are necessary or useful in connection with the above issues.

This Power of Attorney is valid upon the date of its signing and is effective for the extraordinary
shareholders meeting of the Company to be held on October 30, 2008 or on any date with the right of

[ |
For:/Kiihne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft

revocation at @rl"y time.
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Radoslav Mihok ; ~ Stefan Rothlin
" Date: 27.10.2009
Vienna, Austria




B. Z. 2009/8682

Die Echtheit vorstehender Gesamtfirmazeichnung des Herrn Radoslav Mihok als Vorstands-
mitglied und des Herrn Stefan Rothlin als Vorstandsmitglied der Kithne + Nagel Eastern Eu-
rope Aktiengesellschaft (FN 73409f), mit dem Sitz in Wien und der Geschiftsanschrift 1220
Wien, Leonard-Bemnstein-Strafie 10, Saturn Tower 10th Floor, wird bestitigt. Auf Grund der
heute vorgenommenen Einsichtnahme in das Firmenbuch bestitige ich gemB Paragraph
neunundachtzig a Notariatsordnung die gemeinsame Vertretungsberechtigung der Vorgenann-
ten fiir die unter FN 73409f eingetragene Kiihne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft,
mit dem Sitz in Wien, ---------- -

Wien, am 27, (siebenundzwanzigsten) Oktober 2009 (zweitausendneun) -----------emeeeeceeees

Gebithr € 13,20 (Euro dreizehn Komma zwanzig) entrichtet, - ooeeee e

I herewith certify that the signatures of Radoslav Mihok in his capacity as Member of the

Management Board and Stefan Rothlin in his capacity as Member of the Management Board

of Kithne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft (Company number 73409f) having its

registered office at Vienna and its business address at 1220 Vienna, Saturn Tower 10th Floor,
St

Leonard-Bernstein-StraBie 10, are authentic. Pursuant to toda_i;’r"'s’ jfnépec}ion of the register of
companies, I certify in accordance with section eighty-nine a of the Réguiations for Notaries
Public that the above officers are authorised Jointly to represent the said Kiihne + Nagel East-
ern Burope Aktiengesellschaft registered under company number 73409f having its registered
office at Vienna.

Vienna, October i?th (twentyseventh) 2009 (Two Thousand and Ning). ceeercsmmmma e
Fee € 13,20 (thirteen Euro twenty Cent) paid. - - —
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KUHNE + NAGEL EASTERN EUROPE AKTIENGESELLSCHAFT

-_— - . . —_ -

VENDIM | BORDIT DHE PROKURE E POSACME

Shogeria Kuhne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft,nje shogeri aksionere me seli ne
Saturn Tower kati 10, Leonard — Bernstein — Rruga 10, 1220 Vjene, (me poshte referuar si ‘Kihne
+-MNage!) duke qené}ﬂ‘-% Ortak i Shogerise Transalbania sh.p.k., Tirane, Shgqiperi (me poshte
referuar si "Shnqeria'fif‘é\perfaqsuar rregullisht nga:

1) leexandgy‘_{'@runic’(e,lindur me 9 Shtator 1972,me nr. dokumenti identifikimi 10375591

2) Stefan Rothlin lindur me 25 Prill 1969,me nr pasaporte F3414084
TR

e,

Vendos:

te emeroje Znj. Maricla Saliu, Avokate prane Wolf Theiss, lindur me 29 Maj 1980, me nr
pasaporte 21032944, me seli ne Rrugen "Murat Totpani® Eurocol Business Center, kati i katert,
Tirane, Shqiperi, si perfagesuesen ligjore te Kihne + Nagel dhe e autorizon ate te ushtroje te
drejten e votes sipas pjesmarries ge zoteron, ne mbledhjen e ortakeve te Shogerise, e caktuar te
mbahet me date 30 Tetor 2008, duke perfshire ne vecanti:

1. miratimin e deklarimit dhe shperndarjes se dividenteve te Shogerise ne shumen prej ALL
18,000,000 (tetembedhjete milion leke shqiptar) ne perputhje me pjesmarrjen & ortakeve
ne Shoqeri (dmth. Kihne + Nagel: 51% dhe Shteti si Ortak 48%);

2 autorizimin & administratorit Shqiptar te Shogerise te quajtur Zt. Fatos Bitincka per te
ndermarre te gjitha masat dhe hapat e nevojshme per kryejen e deklarimit dhe

shperndarjes se dividentit sa me shpejt te jete e mundur pas mbledhjes se aksionereve e
Shogerise;

3. ndermarrjen e te gjitha veprimeve te tjera, te nenshkruaje, perfundoje ose te permbushe si
dhe te jape deklarata dhe dokumenta, ne formen e noterizuar ose aktit noterial, si dhe
kundrejt autoriteteve dhe gjykates te cilat jane te nevojshme dhe te domosdoshme ne
lidhje me ceshtjet e mesiperme.

Kjo Prokure eshte e viefshme ge nga dita e nenshkrimit te saj dhe ka efekt per mbledhjen e
ortakeve te Shogerise ge do mbahet me date 30 Tetor 2009 ose ne cdo date tjeter me drejten e
anullimit,

Per: KUHNE + NAGEL EASTERN EUROPE AKTIENGESELLSCHAFT

(nenshkrim) (nenshkrim

Me: 27.10.2009

Viene Austri
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'iké;mEperULJEt ketij akti vertetoj autenticitetin e nenshkrimit te Zotit Radoslav Mihok, ne funksionin & tij
"5.‘?EI f—';n.étar i Bordit te Drejtoreve dhe te Zotit Stefan Rothlin ne funksionin & tij si Anetar i Bordit te

'-_--Dreﬁoreve te Kihne + MNagel Eastern Europe Aktiengesellschaft (FN 73408f), me seli ligjore ne
‘u'jene Saturn Tower kati 10, Leonard — Bernstein — Rruga 10, 1220 Vjene. Ne saj te kqyrjes se
sotme ne regj?;sil'_ln tregtar , vertetoj ne perputhje me paragrafin tetedhjete-e-nente te Rregullores
se Moterise’ se pe?&onat e siperpermendur jane te autorizuar te nenshkruajne per llogari te dhe

B perfaqacun sﬂ;oqen Kihne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft (FN T73408f) me seli ne

Viene.
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V;eme me‘zﬂ i‘étg_;,énng

Tarlfa pre_| ’Eﬁ Euro u pagua.

(Vule, nenshkrim i Dr. Rupert Brix, ne funksionin e Noterit Publik)

APOSTIL

Taksa ne shume € 12,- u pagua (Konventa e Hages e dates 5 tetor 1861)

29 Tetor 2006 ' 1. Sheti: AUSTRI
Ky dokument publik

2.eshte nenshkruar nga Dr. Rupert Brix

3, Ne cilesine e tij si: Noter Publik

4. Ajo eshte pajisur me vulen e Dr. Rupert Brix
5. Vanétuar: ne Vjene, me 29 Tetor 2009

7. Nga Nepunesi i Gjykates se Landit

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NDTERISE TIRANE
NOTERE
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Perkthyesja Alketa Sino, e njohur personalisht prej meje, perktheu sa
ne gjuhen Shqgipe dhe nenshkrol para meje dhe une, Noterja, e

ligjit.

iper nga gjuh'é_hngieze
rtetoj nenstﬁrimin e saj sipas

. \
Tirane, me date &2 - £ Z0Of / )
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vy o
S,

/) \
| J" {:— \

A
'k_zll.- .




)
)
\
\
\
\
n

The Company Kiihne + Nagel Eastern Europe Aktiengeserlschaft, a joint stock Company with jts legal
Seat at Satyrm Tower, 1t Floor, Leonard — Bernstein — Str. 10, 1220 Vienna, (hereinafter "Kihne +

agel”) being 519 shareholder of the Ccmpany Transalbania Ltd., Tirana, Albania (hereinafter
referred to as the "Cnmpany”}, duly represented by:

1) Radoslay Mihok, born on May 10, 1960 Rassport numper F3648693

2) Stefan Rafhﬁn, born on April 25, 1969, passport riumber F3414094

Herepby resolves:

The extra-ordinary shareholders meeting of the Company helq in Tirana, Albania on 27 April 2009 in

Based on oyr review of the evaluation report of the offices of the Company as well as on the internal

discussiong and those of the said exfra-c:rdinary shareholders meeting, we Kihne + Nagel herewith
resolve as follows:

1. The approval of the evaluation réport for the offices of the Company of 10 June 2008:

2. The Capital increase of the Cnmpany with the additiona amount of ALL 26,997 624 (twenty six
million nine hundred ninety seven thousand six hundred twenty four Albanijan Lek), which is
Constituted a5 follows:

(i) the contribution jn kind by the State Partner {Mmistry of EC'DT'IDJTI‘].-’ Trade ang Energy)

(ii) the contribution jn cash of Kilhne + Nagel in the amount of ALL 8,667 093 (eight million six
hundreg sixty seven thousand ninety three Albanjan Lek); .

(iii) the amount of the investments made on the building (offices of the Company) in the
amount of ALL 10,003,324 (ten million three thousang three hundred twenty four Albanian
Lek), which was covered by the financia means of the Company in the respectiye

Participation portions of the shareholderg (Kihne + Nagel ang the State Partner) in the

As a resyit of the above, the Capital of the Company is increased from ALL 9,300,000 to ALL
36,297 624 (thirty six million two hundred ninety seven thousand six hundred twenty four Albanian




4. Since the State Pam\erﬁlrékady agreed on the above decisions in the shareholders extraordinary
meeting of 27 Aphl\gﬂﬂg this ‘written resolution of Kithne + Nagel will be attached to the decision
of the shareholders xjraordtnarﬁ?‘ meeting of 27 April 2009, as set out in the said decision.

For: Kiihne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft

Wien, am 2 7 OKT. 2009

Radosla Mihok | Stefan Rothiin

Date: 23.10.2009
Vienna, Austria




B. 7. 2009/8681

Die Echtheit vorstehender Gesamtfirmazeichnung des Herrn Radoslav Mihok als Vorstands-
mitglied und des Herrn Stefan Rothlin als Vorstandsmitglied der Kithne + Nagel Eastern Eu-
rope Aktiengesellschaft (FN 73409f), mit dem Sitz in Wien und der Geschiiftsanschrift 1220
Wien, Leonard-Bernstein-Strafie 10, Saturn Tower 10th Floor, wird bestitigt. Auf Grund der
heute vorgenommenen Einsichtnahme in das Firmenbuch bestitige ich gemédB Paragraph
neunundachtzig a Notariatsordnung die gemeinsame Vertretungsberechtigung der Vorgenann-
ten fir die unter FN 73409f eingetragene Kiihne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft,
mit dem Sitz in Wien, am 23. (dreiundzwanzigsten) Oktober 2009 (zweitausendneun) und

heute r}mchi 2

Wien, am 27. (sicbenundzwanzigsten) Oktober 2009 (zweitausendneun) -—-
Gebiihr € 13,20 (Euro dreizehn Komma zZwanzig) entrichtet.

I herewith certify that the signatures of Radoslav Mihok in his capacity as Member of the
Management Board and Stefan Rothlin in his capacity as Member of the Management Board
of Kithne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft {Compan}' number 73409f) having its

)-l -p..

registered office at Vienna and its business address at 1220 Vienna, Satum Tower 10th Floor,

Leonard-Bernstein-StraBe 10, are authentic. Pursuant to today's 'l_ng;pe:ctmn of the register of
companies, I certify in accordance with section eighty-nine a of the Regulations for Notaries
Public that the above officers were authorised jointly to represent the said Kiihne + Nagel
Eastern Eurnpe Aktiengesellschaft registered under company number 73409f having its regi-

stered office at anna on October 23rd (twentythird) 2009 (Two Thousand and Nine) and
still are this day, ==eem—seeme e =

Vienna, October 27th (twentyseventh) 2009 (Two Thousand and Ning). -==----------mmememececce-

Fee € 13,20 (thirteen Euro twenty Cent) paid. -—--




Apostille
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VENDIM | BORDIT
——= W I BURDIT

Shoqgeria Kuhne + Nagel Eastern Europe Aktiengeserischaﬁ.nje shoqeri aksionere me seli ne
Saturn Tower kati 10, Leonard - Bernstein - Rruga 10, 1220 Viene, (me poshte referuar si ‘Kohne
+ Nagel) duke qene 51% Ortak Shogerise Transalbania sh.p.k., Tirane, Shqgiperi (me poshte
referuar si “Shogeria”) e perfagsuar rregullisht nga;

1) Alexander Grunicke, lindur me 9 Shtator 1972, me nr. dokumenti identifikimi 10375591
2) Stefan Rothlin lindur me 25 Prill 1969 me nr Pasaporte F3414094

N Vendosi:
P

Mbledhja e jashteza@ﬁs‘h"'éle ortakeve te Shogerise e mbajtur ne Tirane, Shqiperi me 27 prij
2009 ne piken e kaig; is rend%] te dites se mbledhjes diskutai mbi miratimin e raportit te vleresimit
te zyrave te Shaqeti%'gifdhe r} itien vijuese te kapitalit te Shogerise.
L) S
Duke y mbeshtetur"nakrﬁsh yrtimin tone te raportit te vieresimit te Zyrave te Shogerise si dhe ne
¥ s s - e . . = -
diskutimin e brendshém_ dhe ato diskutime te mbledhjes se Jashtezakonshme te ortakeve te

Shogerise, ne Kihne + Nagel vendosem sj me poshte:

1. Miratimin e raportit te vieresimit PEr zyrat e Shogerise te dates 10 Qershor 2008;

2. Rritien e kapitalit me shumen shtese Prej ALL 26,997,624 (njezet e gjashte milion e

nenteging e nentedhejte e shtate mije e giashteqind e njezet e kater Leke Shqiptar), e cila
perbehet si me poshte:

(i) kontribut ne natyre nga Shteti s Ortak (Ministria e Ekonomise Tregtise dhe
Energjitikes) e perbere nga nje ndertese (zyrat e Shogerise) me nje viere prej ALL
8,327,207 (tete milion e treqind e njezet e shtate mije e dygind e shtate) Leke
Shaqiptar)

(i) kontributi me para kesh nga Kohne + Nagel ne shumen prej ALL 8,667,093 (tete

(i} shuma e investimeve te bera ne ndertese (zyrat e Shogerise) ne shumen prej ALL
10,003,324 (dhjete milion e tremije e tregind e njezet e kater Leke Shagiptar) e cila
eshte mbuluar nga mjetet finaciare te Shogerise ne perputhje me piesmarrjen e
ortakeve (Kuhne + Nagel dhe Shtetit s Ortak) ne Shogeri,

3. Sirezutat i te siper Permendurave, kapitalj i Shogerise u rrit nga ALL 9,300,000 ne ALL
36,297,624 (tridhjete e gjashte milion e dyqgind e nentedhjete e shtate mije e gjashte gind
€ Njezet e kater Leke Shqiptar) dhe Piesamarrja e ortakeve ka mbetdr. e Pandryshuar

repsektivisht Kthne + Nagel: 51% dhe Shtetj 499,




Bér.‘ KUHNE + NAGEL EASTERN EUROPE AKTIENGESELLSCHAFT

: (nenshkrim) ' ~ (nenshkrim

: Me: 23.10.2009

Vjene Austri

B.Z. 2009/8681

Nepermjet keti] akti verteto] autenticitetin & nenshkrimit te Zotit Radoslay Mihok, ne funksionin e tij
si Anetar i Bordit te Drejtoreve dhe te Zotit Stefan Rothlin ne funksionin e tij si Anetar i Eordit te
Drejtoreve te Kihne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft (FN 73409f), me seli ligjore ne
Viene, Saturn Tower kati 10, Leonard - Bernstein — Rruga 10, 1220 Viene. Ne saj te kqgyrjes se
sotme ne regjistrin tregtar , vertetoj ne Perputhje me paragrafin tetedhjete-e-nente te Rregullores
se Noterise se personat e siperpermendur}ane te autorizuar te nenshkruajne per llogari te dhe
perfagsajne shogerine Kihne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft (FN 7340%f) me seli ne
Viene me date njezetetre Tetor dymijeenente,

Viene, me 27 Tetor 2000
Tarifa.prej 13,20 Euro u pagusa,

(Vule, nenshikrim i Dr Rupert Brix, ne funksionin e Noterit Publik)

APOSTIL _|
Taksa ne shume € 12.- U pagua (Konventa e Hages e dates 5 tetor 1961)
28 Tetor 2006 1. Shteti; AUSTRI

Ky dokument publik

2.eshte nenshkruar nga Dr. Rupert Brix

3. Ne cilesine e tij si: Noter Publik

4. Ajo eshie pajiéur me vulen e Dr. Rupert Brix
5. Vertetuar: ne Viene, me 29 Tetor 209.?

7. Nga Nepunes; | Gjykates se Landit
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SHOQERIA ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR i
“TRANSALBANIA™ shpk L .
‘I:" E N D ] ?ﬁ'] . . o : _:.‘::.._-l-. -r’_

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me date 27.06.2011, ne oren 09:00, ne Tirane, pranc sclise se Shogerise
STRANSALBANIA™ shpk Tirane, me adrese ne: Blv. “Zogu i 1", pall. 57/a, u mblodh
Asambleja ¢ Ortakeve te shogerise “TRANSALBANIA™ Shpk me ortaket:

- Shogeria “Kuehne + Nagel EE AG/Wiene”, zoteruese e 51% e kapitalit themeltar 1e
Shogerise, ¢ perfagesuar ne kete mbledhje nga zonja Jonida Melani (Brahja), sipas
vendimit te Bordit te késaj shogérie, date 06.05.2011, te noterizuar nga noteri publik
ne Vjene ne date 09.05.2011, Warneckersirasse, Austri, Z.Tobias Linzer, dhe 1
apostiluar nga oficeri i zyres perkatese Austriake, duke pasur formen ¢ duhur ligjore
per 'u perdorur ne R.SH., ky akt i depozituar ne dosjen e shogerise “Transalbania”
shpk prane regjistrit tregtar.
dhe

- Ministria ¢ Ekonomise. Tregtise dhe Energjitikes si perfagesuese e Ortakut Shteteror,
zoteruese ¢ 49% te kapitalit themeltar te shogerise, e perfagesuar ne baze te
autorizimit te Ministrit nr. 3506/2 prot. date 24.06.2011 e gendrimin me nr 3506/3 dt
24.06.2011 nga Znj.Adriana Sheti

Mbledhja mori ne shqyrtim rendin e dites te paracaktuar:

1. Aprovimi i bilancit te vitit 2010 (sipas Ligjit Shqiptar).

2 Shperndarja e fitimit te shoqerise per vitin 2010 ne vleren e 0.353.688,34 leke
(51% = 4.770.381.05 leke bruto/49% = 4.583.307,29 leke bruto)

3. Aprovim i raportit te rivleresimit te tokes ne zyrat e Transalbanias dhe rritja e
kapitali te shogerise

4.Adoptim i tekstit te unifikuar i AoA (sipas Ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008).

5. Miratimi i aktivitetitte administratoreve per vitin ekonomiko-financiar 2010.
6.Te ndryshme

Formalizohet pjesemarrja ne mbledhje ¢ ortakeve ge perfagesojne se bashku 100% te
kuotave te kapitalit themeltar te shogerise “TRANSALBANIA™ shpk, regjistruar si person
juridik ne Regjistrin Tregetar me vendimin nr. 4149, date 16.05.1 994 te Gjvkates Rrethit
Gjvgesor Tirane.

Prezent ne mbledhje eshie noteria zonja Mimoza SADUSHAI anetare ¢ Dhomes se
Notereve Tirane.

Drejtimin ¢ mbledhjes e mori znj. Jonida Melani (Brahja) si perfaqesuese ¢ ortakut jo
shieteror, e cila pasi verifikoi rregullsine e njoftimit, perfagesimin ¢ ortakeve, ¢ deklarol
mbledhjen te hapur. Gjuha e shkruar ne vendim te jete ajo Shqipe, por ge do Ui
bashkangjitet dhe nje kopje vendimi ne gjuhen Angleze, per t'iu vene ne dispozicion
ortakut te huaj.

Ne vijim drejtuesja e mbledhjes propozoi ge te kalohej ne shqyrtimin e rendit te dites:

Per piken e pare te rendit te dites, drejtuesja ¢ mbledhjes parashtroi se:




Rezultati financiar 1 shogerise paragitet 1 mire dhe vitin 2010 rezulton me fitim ne
vieren e 9.333.688.34 leke.Per kete periudhe ai eshte ne perputhje me te gjithe
treguesit kontabel e ekonomik te saj dhe jam dakort per t"a miratuar ate.

E maori fjalen perfagesuesi i ortakut shteror dhe u shpreh dakort per miratimin ¢
bilancit te shogerise te paragitur per vitin 2010.

Ne kushte duke gene dakort ne parim ortaket miratojne bilanci e raportin e
eksperteve kontabel per vitin 2010, mbasi ai ishte i mregullt dhe ne perputhje me
ligjin.

“Per pl'iken e dv te rendit te dites drejtuesja ¢ mbledhjes parashtroj:
]
~Dukg' gene se shogeria rezulton me fitim per vitin 2010, propozon ge vlera e fitimit
. prgf 9.353.688.34 leke te shperndahet ndermjet ortakeve ne raport me kontributine
~-secilit ortak ne kapitalin e shogerise dhe konkretisht ortaku shteror 4.583.307.29 lek
ose 49% dhe ortaku jo shteror 4.770.381,05 leke ose 51% KN.

E kerkoj fjalen administratori shqiptar Fatos Bitincka sqaroj se eshte dakort me
mendimin e shprehur ne Raportin e Eksperteve Kontabel per vitin 2010 lidhur per
mbetjen ne provigjon, per mbulim risku per proces gjvqesor, te vleres 5.395.793 51
paragitur ne zerin ¢ Pasivit te bilancit

Ortaket mbasi diskutuan vendosen qe te merret ne konsiderate ky propozim dhe te
behet shperndarja e {itimit te shogerise i vitit 2010 ne vleren e 9.353.688.34 leke sipas

raportit te kontributit ne kapital te ortakeve (49%/51%)..

Per piken e trete te rendit te dites drejtusja e mbledhjes parashtroj:

Ortaku shteteror propozon ge te miratohet raporti i rivleresimt te truallit te zyrave te
shogerise i bere nga eksperti Z.Sokol Rambi te cilat ndodhen ne Blv, *Zogu i ["Pallati
ST/A Tirane e cila eshte selia ligjore e shogerise, me siperfage 300.6 m2, te
regjistruara ne regjistrin hipotekor me nr. 196, date 31.07.2002. Perfundimisht
siperfaqja e truallit sipas ketij rivleresimi duhet te jete 100,97 m2 e jo 37.64 m2 qe ka
gene ne raportin ¢ pare dhe vlera e truallit duhet te jete 423983127 ¢ jo
1.580.541,24 leke qe ka gene ne raportin e pare.Shtesa eshte 63.33 m2 dhe
2.659.290,03 leke Orataku shteteror propozon vlera prej 2.659.290,03 leke te shkoje
ne rritjen e kapitalite shogerise si kontribut ne natyre i ortaku shteror( sic vepruam ne
rastin e pare) Ortaku jo shteteror Kuehne+Nagel EE AG Viene per te ruajtur kuotat ne
kapitalin e shogerise (49%/51%) duhet te derdhe kesh vleren 2.767.832,48 leke.
Kapitali i shogerise ne keto kushte shkon nga 36.297.627,00 leke ne 41.724.749.51
leke duke ruajtur raportin fillestar te themelimit te Transalbania , 49% ortaku
shieteror ose 20.455.127,26 leke dhe 51% KuehnetNagel EE AG Viene ose
21.279.622,25 leke.

Ortaku joshteror ra dakort me propozimin e ortaku shteteror si per vleresimin ¢
truallit, pagesen kesh te deryrimit dhe rritjen kapitalit te shogerise ne vlerat e
mesiperme duke ruajtur raportet e ortakeve ne themelimin e shoqerise.

Ortaket rane dakort ge te eksperti Z.Sokol Rambi te perpiloje raporti ge duhet te cohet
ne QKR dhe rakordoje shilrat ¢ raportit ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive per
siperfagen e truallit me gqellim qe ky problem te mbyllet sakte.

Ne menyre ge kjo prone e shogerise te gjejne pasqyrim ne librat kontabel te saj,
ortaket ne parim bien dakord te bejne zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise ne natyre.

Per piken 4 te rendit te dites drejtusja e mbledhjes parashtroj:
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E mori fjalen Znj.Adriana Sheti e cila paraqiti gendrimin e ortakut shteteror i cili
eshte dakort me statutin ¢ paragitur me perjashtim te Nenit 4 “Kohe zgjatja e
aktivitetit te shogerise™ ¢ cila duhet te riformulohet “Kohe zgjatja e aktivitetit te
shogerise eshte deri me date 30.09.201 1.

E mori fjalen Znj. Jonida Brahja perfagesuese ¢ ortakut jo shteteror e cila eshte dakort
me miratimin e statutit sipas versionit te paraqitur , por ne lidhje me kohe zgjatjen ¢
aktivitetit 1e shoqerise sipas propozimit te ortaku shieteror per afatin deri me
30.09.2011 nuk mund te jape asnje mendim , mbasi ky ndryshim i propozuar nga
ortaku shteteror nuk perfshihet ne prokuren e leshuar nga ortaku jo shteteror per kete
mbledhje.

Ne rast miratimi ose jo te ketij propozimi do te veprohet sipas akteve ligjore e statutit
te shogeri se.

Per piken 5 ¢ mori fjalen drejtuesja e mbledhjes i cili parashtroj se;

Duke gene se rerxullatt 1 wvitit 2010 ka gene 1 mire dhe shogeria ka veprura ne
perputhje me ligjet shgiptare dhe vendimet e asamblese se ortakeve propozoj ge te
miratojme aktivitetin ¢ administratoreve per vitin ekonomiko financiare

Ortaku shteteror ishte dakort me mendimin e ortakut jo shteteror per kete pike.

Per piken 6 te ndryvshme

E mori fjalen administratori z.Fatos Bitincka i cili e shikonte te arsyshme te njolftonte
ortaket:

- Per aktivitetin e ri ge do te filloje shogeria ne muaji Qershor 2011 si perfagesuese e
Kompanise CSAV per Shqiperine, Kosoven e Magedonine per transportin e mallrave
me konteniere.Kuehen+Nagel EE AG /Viene ka ndihmuar ne sigurimin e ketij
aktiviteti dhe ka dhene asistencen juridike per kete kontrate. Ky aktivitet do te rmite te
ardhurat ¢ shogerise ne 6 mujorin e dyte te vitit 2011,

-Mbi truallin ¢ shogerise ne Kashar ne muaji dhjetor 2010 ka kaluar linja e
interkonjeksionit 400 KV Shgiperi-Mal 1 Zi nje projekt i Qeverise Shqiptlare si
mjedhim i te ciles mreth 35-40% e truallit nuk mund te shfrytezohet mbasi nuk lejohet
asnje lloj ndertim poshte kesaj linje.OST si investitore nuk ka zbatuar ligjin per te
kopesim te demit te shkatuar siaps ligji.Kam nderhyre tek Ministri i Ekonomise
Tregetise e Energjetikes dhe OST per te zgjidhur kete problem por nuk ka marre
rruge.Ne rast mos zgjidhje te ketij problemi eshte ¢ nevojshme t,i drejtohemi rruges
givqesore per te cilen ne kohen e duhur do te duhet miratimi perkates per fillimin e
kesaj procedure ligiore.Ne kete vendim mendoj ge te kemi ne koniderate vendimin e
oiyqit per te njejten problem nga Auto Star Albania ( Perfagesia e Mercedes Benzit )
qe eshte komshiu jone ne kete toke i cili do te jepet se shpejti..

Duke gene se ortaket nuk kane gje tjeter per te diskutuar Asambleja e shogerise, kaloi ne
miratimin nje per nje le pikave te rendit te dites. Per kete arsye ne perfundim ajo:

YENDOSI

I.Te miratoje bilancit kontabel dhe raportin e eksperteve kontabel per vitin 2010 sipas
legjislacionit shqiptar

2. Miraton shperndarjen e fitimit per vitin 2010 ne vleren e 9.353.688,34 leke nga i cili
per Kuechne+Nagel EE AG Viene 4.770.381,05 leke bruto ose 51% dhe per METE
4.583.307.29 leke bruto ose 49%,
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3.Miraton raportin e rwic:ra.ﬂflmlt te truallit te zyrave ne vleren 2.659.200,03 leke ¢ cila
shkon ne rritjen e kapitaljt te shogerise si kontribut ne natyre, ndersa ortaku jo shteror
Kuehne+Nagel EE AG/Viene per te ruajtur kuotat ne kapitalin e shogerise (49%/51%)
duhet te derdhe kesh 2.767.832,48 leke.Kapitali i shogerise nga 36.297.627.00 leke rritet
ne 41,724,749 5 leke.Kontributi 1 ortaku shteteror ne kete rritje shkon ne 20.455.127.26
leke ose 49% dhe Kuehne+Nagel EE AG/Viena shkon ne 21.279.622,25 leke ose 51%.

4. Miratohet statuti i unifikuar 1 shogerise sipas ligjit nr 9901 dt 14.04.2008 sipas drafit te
paragitur ne kete mbledhje , me perjashtim te nenit 4 per kohe zgjatjen e aktivitetit te
shogerise propozim i ortakut shteteror, per te cilin ortaku jo shteteror do te shprehe
gendrimin e tij

5. Miratojne aktivitetin ekonomiko-financiar te administratoreve per vitin 2010 i cili ka
qene ne perputhje me ligjin ¢ vendimet e asamblese.

Ngarkohet administratori i shogerise Z. Fatos Bitincka per te bere veprimet e nevojshme
per realizimin e depozitimit te ketij vendimi dhe te akteve perkatese prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit,

Bashkangjitur vendimit te gjitha aktet pjese perberese te tij (njoftim, perfagesimi,
gendrimi, etj),

Ky vendim perpilohet ne pese ekzemplare te barazvlefshem.

Ky vendim i perkthehet ne gjuhen angleze perfagesuesit te ortakut jo shteteror dhe i
dergohet

ORTAKET

PER ORTAKUN JO SI !']'I?']‘I?RER PER ORTAKUN SHTETEROR
- L Loy
ESQ e % %ﬁ e 'C.-}“‘u fLM QUL Q. &\‘ \ A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NGTI;']{ A ETIRANES
Nr 28/ Rep
Nr—{;i- Kol
ﬁ MVERTETIM

Sot me date L&, 06.2011 (Dy mije e njembedhjete). para meje noterit Mimoza Sadushaj.
anetar i dhomes se Notereve Tirane, u paragiten:

-Adriana Sheti, me cilesine ¢ perfagesuesit te Orakut Shteteror, ge zoteron 49% (e
kapitalit themeltar te shogerise “Transalbania™ shpk, ne baze te autorizimit te Ministrit te
Ekonomise, Z Nasip Naco. nr. 3506/2Prot, di. 24.06.2011, shtetase shqiptare, lindur ne
Tirane me 03.05.1962 dhe banuese ne Tirane, madhore. e panjohur personalisht prej
meje, per identitelin e te ciles u sigurova ne baze te kartes se identitetit nr 024396540,

- Jonida Brahja (Melani), lindur dhe banuse ne Tirane. i datelindjes 25051977, ne
cilesine e perfagesuesit te shoqerise “Kuehne + Nagel EE AG Viene™, ge zoteron 51 %
te kapitalit themeltar te shogerise “Transalbania™ shpk. ne baze te Prokures dhene nga
shogeria date 06.05.2011 e te noterizuar nga noteri publik ne Viene ne dt 09.05.2011,
madhor, e panjohur personalisht prej meje identifikuar nga pasaporta me nr.Z 1014510,
-Fatos Bitincka lindur ne Korce, banues ne Tirane me detyre administrator i shogerise
Transalbania shpk Tirane. madhor dhe identifikuar me Bas‘haporté me nr BCO212196.

te cilet me deklaruan se jashie kesaj zyre dhe me vullfietin e tyre te lire kane nenshkruar
VENDIM te Asamblese se Orakeve te shoqepise “TRANSALBANIA™ shpk, date

27.06.2011.

Une. noterja, konform ligjit legalizoj nenshkr'n){ct € lyre.
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© REPUBLIKA E SHQIPERIS:
Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés

Drejtoria e Administrimit t& Pronés Publike

“dress Bulavard " Tshmoret e Kombi®, 1001 Fagi web: http fwaww mete pov ol

Nr. f.}?}ﬁ{ Prot. Tirané, mé/é .4 . 2011
2

Lénda : Qéndrimi gé do té mbahet ni mbledhjen e Asamblesé si
Aksionareve _

Né mbéshtetje t€ njoftimit pér thirrjen e mbledhjes s& asamblesé EEﬁck@lGﬁﬁl}JL
n¢ shoqéring * Transalbania” sh.p.k Tirang, n& daténz #.06.2011, prang njraye
t& shogérisé, Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Iinergictikéi{’qnq’}ﬁﬁési-f{iﬁ"ﬁu
aksionarit t& pronés shtetérore né kété shoqéri, mban qéndrimin si ﬁw\pmﬁlﬁ. '

* Miraton pikén 1 (& rendit t¢ dités “ Bilancin Kontabél t& vitit 2010"

e Miraton pikén 2 (€ rendit té dites « Shpérndarjen e fitimit & vitit 2010
prej 9 353 688 lek&”. Propozojmé qé fitimi i vitit ushtrimor t&
shpérndahet “Divident™ pér ortakét, proporcionalisht sipas pérgindjes qé
zotérojné né kapitalin e shoqérisé,

* Miratohet raporti i vlerésimit (¢ tokés né zyrat e shoqérisé dhe rritja e
Kapitalit n¢ favor t& shietit shqiptar, Ortaku Jo shtetéror duhet &
kontribuoje proporcionalisht, per (& ruajtuar raportet né pérqindje.

* Miratohen ndryshimet e statutit sipas kérkesave t& Ligjit nr. 9901 daté
[4. 04.2008 = Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”™, pérve¢ nenit 4
* kohézgjatja ¢ shoqérisé¢ ™ i ¢ili do t& riformulohet: Kohézgjatja ¢
shoqéris¢ éshté deri né 30.09. 2011,

* Miratohet pika 5 ** Aktiviteti i administratoréve pér vitin ekonomiko-
financiar 2010,

MINISTRI

NASIP NACO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikis
Drejtoria' e Administrimit té Pronés Publike

Adresa: Buleyardr Thhimorel ¢ Kombit™, 1000 Fagia wab: hip S mete.gonal

Nr. _.?ﬂ'Eg%..d}rGt. Tirané, mé pie.(, . 2011

L

AUTORIZIM

NE zbatim 1€ Ligjit Nr. 9901, dat¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare™, neni 85 “Pérfagésimi né asamble™, me cilésiné ¢
Ortakut Shtetéror n¢ shogéring “Transalbania™ sh.pk Tirané. autorizoj
Zj. Adriana Sheti, né Drejtoringé e Administrimit & Pronés Publike, &
marré pjes¢ né mbledhjen e Asambles¢ s¢ Pergjithshme 1€ shogérisg, gé
do t¢ mbahet né¢ datén2¥ Uﬁ*EEH“l;rncxdnwb1Lnltl e shoqérisé,

MINISTRI

NASIP NACO




TRANSALBANIA

INTERNATIONAL FORWARDING AND TRANSPORTATION COMPANY
NDERMARRJA E SPEDICIONIT  DHE TRANSPORTIT NDERKOMBETAR N

Date .7E L0 E 2

Nr. ..#Ef........ Prot

Lenda:Mjoftim per thirjen e mbledhjes se asamblese se ortakeve te shogerise Transalbania shpk, Tirane.

Ministrise Ekonomise Tregetise e Energjetikes
Z.Masip Naco
{ Ortaku shteror i shogerise Transalbania shpk )
Tirane
Kuehne+MNagel EE AG
Z.Mark Kupers
(Ortaku jo shteteror i shogerise Transalbania shpk)
Vienne
Me zbatim te Ligjit Shgiptar dhe Satutit te Shagerise ne date 27.06.2011 ora 09.00, ne zyrat e
Transalbania shpk Tirane, do te zhvillohet mbledhja e asamblese se ortakeve te shogerise me kete rend

dite:
1.Aprovimi i bilancit te vitit 2010 (sipas Ligjit Shaiptar),
2.5hperndarja e fitimit per vitin 2010 ne vleren e 9353 .688,34 leke
(51%=4.770.381,05 leke bruto [/ 49%=4583,307.29 leke brutc)
3. Aprovim i raportit te rivleresimit te tokes ne 2yrat e Transalbanias dhe rritja e kapitalit.
4.Adoptim i tekstit te unifikuar | AoA (sipas Ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008).
5.Miratimi i aktivitetit te administratoreve per vitin ekonomiko-financiar 2010,
6.Te ndryshme
Bashkalidhur kini materialet & mbledhjes se asamblese se ortakeve,
Administratori
—=-=-Fatos Bitincka
--:-'.\_i_L & E :}’I‘rt.'h"-'\ ’
PR
RARTY: ,ézﬂffw
Al M
E o o
TRANSALEBANIA Shpk. Telefon: (04) 2224659, 2220727 - 2223076
Bulevardi “Zogu ", P, 574, Telefax: (04) 2227605

Tirang - Shqiperi



June 24.06.2011
Prot. Nr.46/1

Subject: Notification for calling meeting of the assembly of partners in
" Transalbania Ltd", Tirana

Ministry of Economy, Trade and Energy
Mr. Nasip Naco
(State partner of the company Transalbania Ltd)
Tirane

Kuehne + Nagel EE - AG
Mr. Mark Kuepers .
(Non-state partner of the company Transalbania Ltd)
Wien

In implementation of Albanian low and statement of "Transalbania Ltd"
company, on 16.05. 2011, at 09.00, in Transalbania offices, will be held the
Assemble Meeting of company, regarding following items:

1. Approval of Profit & Loss Statement and Balance sheet for 2010 (as per Albanian
Low).
2. Distribution of Net Profit 2010 in the amount of 9,353,688.34 LC
[ 51%=4,770,381.05 LC 49%= 458330728 LC
3. Approval of the revaluation report of the land of Transalbania Ltd. office and
increasing of capital
4. Adopt the unified text of AcA (as per the Low 8901, Dt. 14.04.2008).

Release of responsibility of administrators / managing directors from their liability
for business year 2010

6. Different.

o

Enclosed here after all the materials of the meeting.

Administrator

Fatos Bitincka



2. Aprovimi i raportit te rillogaritjes se siperfages se truallit te zvrave te shogerise
dhe perfshirja e tif ne rritjen e kapitalit te shogerise.

MNe raportin e vleresimit te zyrave te Transaibmua@ shpk ge ndodhen ne Bulevardin ., Zog
[** Pallati 57/A te date 10.06.2008 te pregatitur n;',sa ekspertjia Znj V.Cela, te miratuar ne
mbledhjen e asamblese se ortakeve te 27 El-'-lfzﬁ}f;}‘} (kénfirmuar ne mbledhjen e asamblese se
ortakeve te 30.10.2009).ka nje pdadktemjwﬂgganue ¢ truallit ge 1 takon ketyre zyrave.

Ne raportin e paraqitur nga eksperti Z. Sokol. Rambi, miratura ne mbledhjen ¢ asmblese te
dt 15.06.2010, per rillogaritjen & \yperiaqe_s_ se truallit per keto zyra perfundimisht
siperfagja e truallit duhet te jete 100:97-m2 e jo 37.64 m2 dhe vlera e truallit duhet te
jete 4.239,.831.27 leke e jo 1.580.541.24 leke.

Ne keto kushte eshte e nevojshme te miratohet nje shtese prej 2.659.290.03 leke ne
raportin ¢ vleresimit te zyrave per pasaktesine ne vleresimin e truallit ne vleren e miratuar.
Ne keto kushte duke veprura ne te njejten menyre si u veprua ne rastin e pare duhet:

Vlera prej 2.659.290,03 leke te shkoje ne rritjen e kapitali te shogerise si kontribut ne
natyre i ortaku shteteror, ndersa ortaku jo shteror Kuehne-Nagel EE AG Viena per te ruajtur
kuotat ne kapialin e shogerise( 49% / 51%) duhet te derdhe kesh vleren prej 2.767.832,48
leke.

IKKapitali i shogerise ne keto kushte nga 36.297.627.00 leke rritet ne 41.724.749.51
leke duke ruajtur raporti fillestar te themelimit te Transalbanias, 49% ortaku shteteror
ose¢ 20,455,127.26 leke dhe 51 % Kuehnet+MNagel EE AG Vienne ose 21.279.622.25 leke.

Raporti 1 rivleresimit te truallit te zyrave 1 ekspertit Z.8okol Rambi ju eshte derguar
paraprakisht ne anglisht e shqip.

J. Adoptimi i tekstit te unifikuar i AoA ( sipas ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008 )

Ne zbatim te ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008 ne mbledhjen e asamblese te dt15.06.2010 u
miratua statuti 1 rishikuar i Transalbanias 1 cili eshte regjistruar ne QKR.Ne materialin e
pregatitur jane bere edhe disa adoptime ne perputhje me ligjin e mesiper per pershtatjen e
organizimit ¢ funksionimit te shogerise. Adoptimi duhet te miratohet dhe depozitohet ne QKR
deri me 21.05.2011( Neni 2301 Ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008 ).

Tirane<s. %..2011 Transalbania



SUBJERTI w . i
NIPT : J618240380 :

TE ARDHURAT E SHPENZIMET __ (formati l.‘_n'
Periudha :01/01/2010 -31/12/2010

Monedha:
LEK Pershkrimi 2010 2009
! Te adhural nga -sherhim franspon fspedicion { Meta ) 299,376,523.70 281,423,693.79
2 Te ardhura le tjera nga veprimiarite e shfndezimit
3 Mdryshime ne inventarin e produkteve te gatshem & ne proces
4 Matenalet @ konsumuara
3 Hosio @ punes { shpenzime lranspaorti ) 234 050,380 41 216,801,392 95
a Paga e personelil 18,954, 108,25 17,207,251 54
b Sigurimet shogerore e shendetesore 1,951,100, 94 1,062,163.04
Arnortizimi dhe zhvieresimet 1,704,555 65 2 654,732 61
Shpenzime 12 era (furnitura [ taksal provizione | gjioba-detTAT | ) 34,815, 98408 54,245 G720
8 Totali i shpenzimeve shuma (4-T) 201,506,141.37 294,971,193.43
g Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore  shuma (1+24/-3.8) 7,780,382,13 -13,547 494,64
10 Te ardhyrat dhe shpenzimet financiare noa njesite e konlrollvara
11 Te ardhurat dhe shpenzimel fingnciare nga pjesemarnjet 53,333.30 1,368 8508 53
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime 12 tiera financiare afaigjata
[¥] inleresa 172.206.10) 197 454 37
c fitimet {humbjet) nga kursi i kembimit 2,089,038.27 395,779.83
d te fjera financiare { rimarrje oroviziani | 300,177.57 2 BR2,054.00
Totali (z+d) 266142174 3,475,288.29
13 Tetali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare shuma (12.1+-
12, 2+-12.340-12.4) 10,525,137.37 -8,703,247.82
14 Fitimi {Humbya) para tatimit  (2+/-13)
15 Shpenzimet & talimit mbi fitimin 1.171,440.03 FTEG5017
16| Fitimi {humbija) neto e vitit financiar (1415} 9,353,688.24 -9,478,906.99|
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
Opinion

Shogeria gjate vitit 2010 ka arritur nje rezultat financiar shume te mire , me nje fitim neto ne leke 9,353 688.34
per t'u shperndaremidis ortakeve ne 51% = 4,770,381.05 leke dhe 49% =4,583,307.29 leke

Lidhur me litimin e mbartur paragitur ne bilanc-pasiv ne leke 5,595,793.51, mendojme te mos shperndahet por te
pasqyrohet ne bilanc si provizion [ shpenzim afat shkurter ) si rrjedhim i Vendimit te Gjykates Tirane nr. Akt 1346
nr Vendimi 9437 de.12/01,/2010 ne disfavor te Shogerise ne leke 5951250 per nje ceshtje civile & ngritur nga nje ish
punonjes per perfitim page nga nderpreja e marredheneive te punes .

[y provizion zbatohet nga ana e ortakut KN ne raste te tille deri ne mbyllje te procesit

Tirana ,on 29 /0472011



June 16.06.2011
Prot. Nr.46/1

Subject: Notification for calling meeting of the assembly of partners in

* Transalbania Ltd", Tirana

Ministry of Economy, Trade and Energy
Mr. Nasip Naco
(State partner of the company Transalbania Ltd)
Tirane

Kuehne + Nagel EE - AG
Mr. Mark Kuepers .
(Non-state partner of the company Transalbania Ltd)
Wien

In implementation of Albanian low and statement of “Transalbania Ltd"

company, on 27.06. 2011, at 09.00, in Transalbania offices, will be held the
Assemble Meeting of company, regarding following items:

1.

2.

o

Approval of Profit & Loss Statement and Balance sheet for 2010 (as per Albanian
Law).

Distribution of MNet Profit 2010 in the amount of 9,353,688.34 LC

[ 51%=4,770,381.05 LC 49%=4 583 307.20 LC

Approval of the revaluation report of the land of Transalbania Ltd. office and
increasing of capital

Adopt the unified text of AcA (as per the Low 9901, Dt. 14.04.2008).

Felease of responsibility of administraters / managing directors from their liahility
for business year 2010

Different.

Enclosed here after all the materials of the meeting.

Administrator

Fatos Bitincka



J. Approval of the report of recalculation of the land/ground surface of the offices of the company

and its inclusion in the increase of the capital of Transalbania Ltd.

In the report of assessment of the office of Transalbania shpk ,'Iocatéd in Bul"Zogu I, pallati
57/A , date 10.06.2008, prepared from the expert Mrs. V. Cela, assented ir'!,-t'.he Assembly Meeting of the
Partners date 27.04.2009 (confirmed in the Assembly Meeting of the_Part'Fwers date 30.10.2009}, there is
an inaccuracy in the calculation belonging to those offices, :

From the report presented from the expert, Mr . Sokol Rambi, assented in the Assembly
Meeting of the Partners date 15.06.2010, for recalculation of the surface of land of the offices finally

the surface of land must be 100,97 m2 and not 37,64 m2, and the value of the land must be ALL
4.239.831,27 and not ALL 1.580.541,24.

Under these circumstances it is necessary to be approved an addition of ALL 2.659.290,03 in the
report of the estimation of the offices for the inaccuracy of the assessment of the land in the value
approved of the offices. In this case ,we should proceed as before:

The value of ALL 2.659.290,03 go for the increase of the capital of the company, where the
Albanian party decides as a contribution in nature, and Kuehne + Nagel EE AG Wien will pay cash the
amount ALL 2.767.832,48 , retaining the balance | 49% / 51%).

Under these conditions , the capital of the company increase from ALL 36.297.627,00 to ALL
41.724.749,51, retaining the initial capital of foundation of Transalbania Ltd, 49% Albanian partner
ALL 20.455.127,26 and 51% Kuehne +Nagel EE AG Wien ALL 21.279.622,25.

The report of the reassessment of the offices, prepared from the expert Mr. Sokel Rambi is sent to you
in advance, in English and in Albanian.

4. The adaption of the Unified AoA (Law nr. 9901 date 14.04.2008].

The Assembly Meeting of the Partners of date 15.06.2010, in compliance with the Law MNr.9901
dt.14.04.2008, approved the revised statute of Transalbania Ltd, which is registered to QKR {Mational
Registration Center). In the material has been made some adaption to the Law nr, 9301 date 14.04.2008
adapted to the functioning of the company. This adaption must be assented and deposit at QKR
(Mational Registration Center), up to date 21.05.2011 {Article 230 of the Law Nr.9901 date 14,04.2008).

Tirana,£ % 74 2011 Transalbania Ltd



TRANSALBANIA Ltd.

TNID :]1618240380Q

TAX AUTHORITY

PROFIT & LOSS ( INCOME-EXPENSES) REPORT
Currency ; el b i Current Year Previous year
LEK ) 2010 2009
1 Turnover -forwarding ativities 299,376,523.70 281,423,698.79
2 Cither turnover TO2-TOEX
3 Invantary variation of wark in process (WP} and Finished 1
Froducts.
4 Consumption materials expenses HIRRCEs
5 Trade Expenses 641- 648 234,050,389.41 218.901,392.95
3 |Saleries [ wages expenses ( local staff ) 641 18,584,108 28 17,207,231 54
b |Social security - company expense (local staff) G44 1,951,100.84 1,062,163.04
Depreciation expenses BEX 1,784,558.66 2,654,732.61
Other Expenses ( other DE | provisions ; lax fines ) 61-63 34 B15.0984.08 54,245 573.20
8 Total of Expenses 291,596,141.37 204,971,193.43
9 Profit/Loss for the main activity (1+2+/-3-8) 7,780,382.33 -13,547,434.64
10 Financial Income/Costs from the Contral Unit TEA, GE1
11 Financial IncomelCosts from the participation TEZ: 652 83,333.30 1,368.956.53
12 Financial Income/Costs from:
a Other financial Investment Longlerm TEI-TES
b Inferesis THT; BET 172,208.10 197 454 37
c Profit/ Loss Exchange TEE; GG 2,099,038 27 A05,770.83
d Other financial TGE; GEB 300,177.37 2,882 054,00
Total (a+d) 2,661,421.74 3,475,288.29
13 Total Financial Incomelexpense 10,595 137 37 -B.703.247.82
14 Frofit / Loss before Tax 10,525 137.37 -B.703.247 B2
15 |Frofit Tax 69 1,171,449.03 775,650.17
hi Net Profit / Loss 9,353,688.34 -9,478,906.99
Coments:

acc. 5811

Cr-9950

The financial result of year 2010 is & very good one compared also with the target with a nett profit in ALL 9,353,688.34 { Local rep:
Regarding the dividend distribution: 51% Kuehne+Nagel EE AG Wien 4.770.381,05 LC gross and 49% 4.583.307,29 LC gross

Concerning the retain eaining as per local reporting in ALL 5,595,793.51 to be removed in liability of company as short term provis
conflict risk ( basing on the Court Decision no, 1346 dt.12/01/2010 for the claiming of former Tia NM in ALL 5,951,250 )

Tirana, on

29 /0472011
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KUHNE + NAGEL EASTERN EUROPE AKTIENGESELLSCHAFT

EOCARD RESOLUTION & POWER OF ATTORNEY

The company Kihne + Nagel Eastern Europe Aktiengeselischaft, a joint stock company with its legal
seat at Saturn Tower, 10" Floor, Leonard — Bernstein — Str. 10, 1220 Vienna, (hereinafter "Kihne +
Magel') being 51% shareholder of the Company Transalbania Lid., Tirana, Albania (hereinafter
referred to as the "Company”), duly represented by:

1] Alexander Grunicke, born an September 8, 19872, 1D card number 10375551
21 Stefan Rothiin, born on April 25, 1988, passport number F34 14094
Hereby resolves:

To appoint Ms. Jonida Melani (Braja), Associate of Walf Theiss, born on May 25, 1877, with |D Card
Mo. 025857383, resident in "Murat Toptani Str., Eurocol Business Centre, 4™ floor, Tirana, Albania, as
the legal representative of Kihne + Nagel in the Meeting and authorizes her to exercise its voting
rights in connection with its participation in the Assembly meeting of the Company, scheduled for 11
May 2011, at 09:00 a.m., at the legal seat of the Company, (referred to as “the Meeting"), including in
particular to resolve on

1. Approval of Profit and Loss Statement and Balance Sheet for 2010 (as per Albanian Law);

2. Distribution of Net Profit of the Company for 2010 in the amount of ALL 9,353 688.34 (Nine milion

three hundred fifty-three thousand and six hundred eighty-gight point thidy-four albanian leke)
gross.

(51% = ALL 4,770,381.05 (four milion seven hundred seventy thousand and three hundred eighty
—one point zero five Albanian leke) gross and 49% = ALL4.583,307.29 (four milion five hundred
eighty-three thousand and three hundred zero seven point twenly-nine albanian leke) gross;

3. Approval of the re-evaluation repart of the land of Transalbania Ltd office and increasing capital as
per the text attached herein,

4. Adoption of the unified text of AcA of Transalbania as per requirements of the Law n0.99.01, dated
14 April 2008 ;

o

Felease of responsibility of administrators / managing directors from their liability for business year
2010

8. Various

Ms. Jonida Melani (Braja) is authorised to take of all other actions, to sign, conclude or perform as well
as to issue and receive declarations and documents, including in the form of a notarial deed or



2 For: Kithne + Nagel Eastem Europe Aktiengesellschaft

s
o Tt

giarlzed form, als& tmv/érds authorities and courts which are necessary or useful in connection with

[he above issues,
R — _..—-"/

Th]s Power of Attorney is valid upon the date of its signing and is effective for the shareholders
assembly meeting of the Company to be held on 11 May 2011 or on any date, for the same agenda,

' with the right of revocation at any time.

1 &
f/}nb/ Iff"‘v ‘_,_/:';J/, —
—Eexahder GrunlcT Stefan Rothlin

4 ‘ Vienna 6th of May, 2011
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B. 7. 2011/5230

Dhe Echtheit vorstehender Gesamtfirmazeichnung des Herrn Stefan Rothlin als Vorstands-
mitglied und des Herrn Doktor Alexander Grunicke als Gesamtprokurist der Kithne + MNagel
Lastern Europe Aktiengesellschaft (FN 734090), mit dem Sitz in Wien und der Geschiifls-
anschrifi 1220 Wien, Saturn Tower 10th Floor, Leonard-Bernstein-Strafe 10, wird bestitigt.
Auf Grund der heute vorgenommenen Einsichtnahme in das Firmenhuch bestiitige ich gemh
Paragraph neunundachtzig a Notariatsordnung die gemeinsame V ertretungsberechtigung der

Vorgenannten fiir die unter FN 73409f eingetragene Kithne + Nagel Eastern Europe Aktien-

pesellschaft, mit dem Sitz in Wien. ----- -- - e

Wien, am 6. (sechsten) Mai 2011 (zweitausendelf) -------- - S—

Crebithr € 13,20 (Euro dreizehn Komma Zwanzig) entrichtet, ----- e ————

I herewith certify that the signatures of Stefan Rothlin in his capacity as Member of the Man-
agement Board and Doktor Alexander Grunicke in his capacity as "Gesamtprokurist” (autho-
rised officer holding joint power of representation) of Kithne + Nagel Eastern Europe Ak-
tiengesellschaft (company number 73409f) having its registered office at Vienna and its
business address al 1220 Vienna, Saturn Tower 10th Floor, Leonard-Bernstein-Stralle 10, are
authentic. Pursuant to today's inspection of the register of companies, 1 certify in accordance
with section eighty-nine a of the Notarial Profession Act [Notariatsordnung] that the above
officers are authorised jointly to represent the said Kithne + Nagel Eastern Eumpe Aktienge-

sellschaft, registered under company number 734091 having its registered efﬁma at Vienna, ---

Vienna, 6" (sixth) May 2011 (Two thousand and eleven) - — i :.' T

Fee € 13,20 (thirteen Euro twenty Cent) paid. ------

e |
”Mn?‘lﬂ § LINZER.

als Substitut desdiffentlichen i_-:_r_ulgrs i
Dr. CHRISTOPH BIEBER "
mit dem Amissitz in Wien —_T_nne'r\c_ S[m_j[' i




Anostille
[Convention de La Haye du § octobre 1961)
L Land:..............08TERREICH
Pawvs:

Diese fffentliche Urkunde ¢ Le présent document officiel

2. st unterzeichnet ven . . Mag. Tobias Linzer
& &1& signé par
3. in seiner Eigenschaft als - Substitut des éffentlichan Motars
agissant en qualité ds
4. st versehen mit dem Siegel/Stempel des(der). Dr. Christoph
lz sceanftimbre qui ¥ figure est celui de Bisber
Bestatiot / Ainsi fait :

Jin . WIEN 6. B ...
Afliew) le {date) _
. e An . . t "’| f--l'll"ll':l'.'
T. durch f par {autorité d"atrestion) 8. unter Z1. 103 Jv-1< -
den Prisidenten des Landesgerichies fir  sous BN° f“' regisire
LR Wien, [04d Wien, Schvarenbergplaz 11 i

Furc{ae Prﬂs?p'gi{n: |
. Biegel/Siempel ., 10, Unterschiit... F'a'sf.

Seeau ou tinhre Sl‘gﬂﬂﬂlfﬁ"-\\. i
' T FOI Fabsits
R e {
i .QE"'LLI}] mt”’?}“\ \\ i
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e
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Bierper Brix & ParRTNER
5 F FEMTLICHE M 0O T A R E

.
Pali ™
: "

L8 .

] 1090 Wien, Seilersifitis 28
H Tel.: +43 (1151286 10 . 10
Fax.: +43 (1751246 1128

Stichtag 3.5.2011 R Auszug mit aktuellen Daten FN 73409 f

Grundlage dieses Ruszuges ist das Hauptbuch erginzt um Daten aus der Urkunden-
sammlung.

Letzte Eintragung am 25.01.2011 mit der Eintragungsnummer 31
zustadndlges Gericht Handelsgericht Wien

1

21

B
;]

11

14

friher Handelsgericht Wien HRE 3E421
Ersteintragung am 29.12.1387

FIRMA
Eihne + MNagel Eastern Europe
Aktiengesellschaft

EECHTSFORM
Aktiengesellschaft

SITZ in
politischer Gemeinde Wien

GESCHAFTSANSCHRIFT
Saturn Tower 10th Floor
Leonard-Bernstein-Strabe 10
1220 Wien

EAPITAL
EUR 1.090.085%

RRT der RBETIEN
15.000 Stickaktien

STICHTAG fir JAHRESABSCHLUSS
31, Dezember

JAHRESABSCHIUSE {zuletzt eingetragen; weitere siehe Historie!
zum 31.12.2009 eingereicht am 21.01.2011

VERTRETUNGSBEFUGNIS

Die Gesellschaft wird, wenn mehrere Vorstandsmitglieder
bestellt sind, durch zwel Vorstandsmitglieder gemeinsam oder

durch eines von ihnen gemeinsam mit einem Prokuristen
vertreten.

SOMSTIGE BESTIMMUNGEM
Der Vorstand besteht aus 2, 3 oder 4 Personen.

ARET DER BEKANNTMACHUNG
Die Bekanntmachungen der Gesellschaft erfolgen im

Seite 1/4



Emtsblatt zur Wiener Zeitung.

1 Satzung wvom 16.12.1987

ool

20.08.1997 LYY
VI.

6 Hanptversammlungsbeschluss vom ooz
inderung der Satzung im Punkt
Satzung mit Hauptversammlungsheschluss

vom O0B.06.2001
gemal 1. Burc-JuBeG angepasst,

o3

Hauptversammlungsbeschluss  wom (B.06.2001
finderung der Satzung in den Punkten 4, 18,

L]
L]
ik

28 und 29,

15 Hauptversammlungsbeschluss wvom 30.03.200%

aos
Anderung der Satzung in § 1.

21 Hauptversammlungsbeschluss vom

249.03.2008
inderung der Satzung in § 1.

00g

VORSTAEND

T Fadoslav Mihok, geb. 10.05
Vorsitzender
vertritt seit 14.05.2008 gemeinsam mit

einem weliteren Vorstandsmitglied oder einem
o] Stefan Rethlin, geb. 25.04.196%

vertritt seit 14.05.2008 gemeinsam mit

einem welteren Verstandsmitglied oder einem
PROKURIST

P Martin Hafner, geb. 21.09.18%65

L1980
27

Prokuristen
23

Prokuristen

vertritt seit 25.09.2008 gemeinsam
ginem Vorstandsmitglied oder einem
prokuristen

Dr. Alexander Grunicks, geb.
vertritt seit 01.02.2008 gemeinsam
einem Vorstandsmitglisd cder einem
Gesamtprokuristen

Alejandro Luis Vlasich, geb.
vertritt seit 01.07.2008 gemeinsam

26

Za

26

LA

elnem Vorstandsmitglied od&ér einem
Gesamtprokuristen

Markus Panhauser, geb., 18.11.1871
vertritt seit 01.07.2008 gemeinsam
einem—Vorstandsmitglied cder-einem
Gesamtprokuristen

Michael Mebel, geb. 06.03.1%85
vertritt seit 25.09.200B gemsinsam
einem Verstandsmitglied cder einem
prokuristen

Jérg Walter Hennecke, geb. 13,089,
vertritt seit 25.09.2008 gemeinsam
einem Vorstandsmitglied oder einem
prokuristen

David Reoussiere, geb. 0Z.03.1870
vertritt seit 25.0%.2008 gemeinsam
ginem Vorstandsmitglied oder einem

— -
e S P} < P+ | Tt -...,-..l.-..-._.,...
e et eempa——

FTORTTTETeN

0o, 09,

29,04,

mit
Weiteren

1972
mit
welteren

mit
Walteren

mit
welteran

mit
weiteren

1868

mit

L wWelteren

mit
welteren

Gesamt-

Gesamt-

Gesamt-

Gesami-

BUFSICHTSRART

Gerardus van <cqtpvc,,

geb. 16.02.

T Reite 244




S  Reinhard Lange, ‘geb. 12.05.1949
27 Vorsitzender hY
ABE  Peter Ulber, gsb. 1%.02.1960
27 Mitglied Uk ;
--- PERSOMEN ===-=-—aee-- e e
9 s Gerardus van Kesteren, geb, 16.02,1949
1% = Martin Hafner, geb. 21.09,13&5
15 Schillechweg 43/Top 12
1220 Wien :
20 i Dr. Alexander Grunicke, geb. 05.0%.1972
20 Kochlgasse 46/38
1350 Wien
21 5 Feinhard Lange, geb. 12.05.1849
Z1 Waldishergweg 40
CHE-8807 Freienbach
22 T Radoslav Mihok, geb. 10.05.19&0
26 Tuttenhofstrafe 73
2103 Langenzersdorf
23 u Stefan Rothlin, geb. 25.04.1989
23 Hans Pihringer Gasse 27
3400 Klosterneuburg
23 v Alejandroe Luis Vlasich, geb. 29.04.1963
23 Korneuburger Strable Za
2102 Bisamberg
23 W Markus Panhauser, geb, 18.11,1%71
23 Florianigasse la
3133 Traismauer
26 .S Michael Mebel, geb. 06.03.1965
26 Saturn Tower 10th Fleoor, Laonard-Bern-
stein-Strafe 10
1220 Wien
ZE ¥ Joérg Walter Hennecke, geb. 13.09.1%6%9
26 Badgasse 11
2105 Unterrohrbach
Z6 AR David Roussiere, geb. 02.03.1870
26 Arnethgasse 93/DG
1160 Wien
27 EE Peter Ulker, geb. 16.02.1960
27 Streiffenstrasse §

CHE-B8853 Altenderf

Handelsgericht Wien

3

1 Ersterfassung abgeschlossen am 13.01.15994 Geschidftsfall 53098 Fr

16%/94 h

Ersterfassung gem. Art. XKXIII Rbs. 4 FBG

& eingetragen am 04.09.1587

Geschiftsfall 74 Fr B375/97 1@

Entrag auf fnderung eingelangt am 29.08.1%97

9 eingetragen am 29.02.2000

Geschaftsfall 74 Fr 2194700 ¢

antrag auf Anderung eingelangt am 24.02.2000

11 eingetragen am 17.07.2001

Gaschiaftsfall 74 Fr 7342/01 s

Antrag auf Anderung eingelangt am 13.07.2001

14 eingetragen am 28.12.2004

Geschaftsfall 74 Fr 10685/04 ¢

Einreichung Jahresabschluss eingelangt am 24.11.2004

Seite 344



15 eingetragen am 20.04.2005 Geschaftsfall 74 Fr 32636/05

a-
Antrag auf BAnderung eingelangt am 11.04.2005

19 eingetragen am 01.05.2007 . Geschaftsfall 74 Fr 4642/07 d
Entrag auf Anderung eingelangt am 24.04,2007

20 eingetragen am 07.02.2008 Geschaftsfall 74 Fr 1347/08 t
Bntrag auf Anderung eingelangt am 01.02.2008

21 eingetragen am 10.05.2008 Geschaftsfall 74 Fr 4B2Z/08 E

hntrag suf Anderung eingelangt am 06.05.2008

i singetragen aM—id-rtare-t-od - Geschﬂftsfall.—--?d Fr - 7106/08 k =
Antrag auf Anderung eingelangt am 08.07.2008

23 eingetragen am 10.07.2008 Geschiéftsfall 74 Fr T10B/08 ¢
Bntrag auf Anderung eingelangt am 0B.07.2008
25 eingetragen am 23.08.2008 7700 Geschaftsfall 74 Fr BGAS5/08

Berichtigung - Antrag gingelangt am 19.08.2008

26 eingetragen am 17.10.20087: Geschaftsfall 74 Fr 11929/08 ¢
Rntrag auf Anderung éingelangt am 14.10.2008

27 eingetragen am 15.08.2008° 7 Gesch&ftsfall 74 Fr 9809/09
Entrag auf Anderung éingelangt am 05.08.2009

31 eingetragen am £5.01.2011., Gaschiftsfall 74 Fr 1449711 v
Elektronische Einreichurg Jahresabschluss eingelangt am 21,01.2011

INFORMATION DER OSTERREICHISCHEN NATIONALBANE

zum 03.05.2011 giiltige Identnummer: 501360

erstellt lber Verreschnungsstelle ORIZIN *#*rddkskdstdrddhnhhnhmvwbwswsrsrrs UR07]
iR s s a AR R R R E LR R R R R 3_5_2D1_‘- GB:El:Eé}?lE [:.5?‘;2403 * ZE:LEN: 125

Firmenbuch Abgefragt am 3.5.2011, um 08:51:24 MEZ

]

mit dem Amtssliz in Wien - Innere Stadt
etk o e Dy
GEMinLka{thbuar
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e R S
Apostille
{Conventian de La Have du S cotobre 19681}
1 Land: ool asiih GSTERREICH

Pays:
Digse L‘uf‘ﬁanthcha Ur!kunde fLe pr&s:ut document. cuﬁm:cl
2. ist um:rzetchnci vaon.....Dr, DhrlstJan Mayer

4 618 signé par ;

3. in seiner Eigenschaft als . Subshtut ﬂ’es ﬁﬁentlmhen Motars
agissant en qualité-de; -

4. Ist versehen mit dem Smge].-'Stemp-] drs (der)..Dr. Ghrlstoph

le sceau/timbre qui ¥ figure est célui de Bieber
Bestarigl / Ainsi fait
LE 7y
: BT S R
5.in.. WIEN 6am... = Al U

allieu) e {dme) ,
7. durch / par (autorité d'attestion) B unter 7. 101,55 12 Il”f fle

den Prisidenten des Landesgerichees fur  spus N® E-n‘regm
ZRE Wien, 1040 Wien, Schwarzenbergplatz 11 '

Fur die Pragi
10. Unterschrift... (I
Signature

9. Siegel/Stempel |
Sceau ou timbre




Fn,
n,
)

KUHNE + NAGEL EASTERN EUROPE AKTIENGESELLSCHAFT

VENDIM | BORDIT DHE PROKURE E POSACME

A
A

Shogeria Kuhne + Nagel Eastern Europe Aktiengesellschaft,nje shogeri aksionere me
seli ne Saturn Tower kati 10, Leonard — Bernstein — Rruga 10, 1220 Vjene, (me poshte
referuar si ‘Kihne + Nagel) duke gene 51% Ortak i Shogerise Transalbania sh.p.k.,
Tirane, Shqiperi (me poshte referuar si “Shoqgeria”) e perfagesuar rregullishi nga:

1) Alexander Grunickelindur me 9 Shtator 1972,me nr. dokumenti identifikimi

10375591

2) Stefan Rothlinlindur me 25 Prill 1969,me nr pasaporte F3414094

Vendos:

te emeroje Znj. Jonida Melani (Braja), Avokate prane Wolf Theiss, lindur me 25 Maj 1977,
me Karte identiteti nr. 025857383, me seli ne Rrugen "Murat Toptani” Eurocol Business
Center, kati i katert, Tirane, Shqiperi, si perfagesuesen ligjore te Kihne + Nagel ne
Mbledhje dhe e autorizon ate te ushtroje te drejten e votes sipas pjesmarrjes ge zoteron,
ne mbledhjen e ortakeve te Shogerise, e caktuar te mbahet me date 11 Maj 2011, ora
09.00, ne seline e Shogerise, duke perfshire ne vecanti marrjen e vendimeve per:

1.

6.

Miratimin e bilancit dhe pasqyrave financiare te Shogerise per vitin 2010 | sipas
ligjit shgiptar:

Shperndarjen e fitimit per vitin 2010 ne vleren 9.353.588.34 |eke (nente milion e
treqind e pesedhjete e tre mije e gjashteqind e tetedhjete e tete presje tridhjete e
kater) (51%=4.770.381,05 Leke bruto dhe 49%= 4.583.307.29 leke bruto)

Miratimin e raportit te rivieresimit te tokes se zyrave te Transalbanias dhe rritja e
kapitalit;

Miratimin e tekstit te unifikuar te Statutit te Shogerise ne perputhje me kerkesat e
Ligjit nr. 9901, dated 14 Prill 2008;

Miratimin e aktivitetit te administratoreve te Shogerise per vitin ekonomiko-
financiar per vitin 2010,

Te ndryshme,

Sa me siper, autorizojme Znj. Jonida Melani (Braja) te ndermarre te gjitha veprimeve te
Yjera, te nenshkruaje, perfundoje ose te permbushe si dhe te jape deklarata dhe
dokumenta, ne formen e nolerizuar ose aklit noterial, si dhe kundrejt autoriteteve dhe

gjykates te cilat jane te nevojshme dhe te domosdoshme ne lidhje me ceshijet e
mesiperme.



Kjo Prokure eshte e viefshme qe nga dita e nenshkrimit te saj dhe ka efekt per mbledhjen
e orlakeve te Shogerise ge do mbahet me date 11 Maj 2011, ose ne cdo date tjeter, me
te njejtin rend dite, me drejten & anullimit ne cdo kohe.

Per: KUHNE + NAGEL EASTERN EUROPE AKTIENGESELLSCHAFT

(nenshkrim) {nenshkrim)

Me: &

Viene, Austri

T
iR
. ﬁb



- APOSTILE
Konventa elHages 5 Tetor 1961
1. Shteti: Austri

Ky dokument publik

.'-".

2. eshte nenshkruar nga Mag. Tobias Linzer

| 3. Duke vepruar ne rolin e:Zevendesuesit te noterit publik

4, mban vulen/pullen e: Dr, Christoph Bieber

Vertetuar ne:

5. Vjene 6. hMe 9 maj 2011
| 7. nga Presidenti | Gjykates se Shtetit per ZRS Viene 8. Ne numrin ZI. 101Jv
9, Vulafpulla 10, Firma:

Error! Unknown document progerny name.
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BIERERBRIX & PARTMNER
MOTER PUBLIK
1010 Viene, Schieller Strasse 28
Tel: +43 (1) 51246 11-0
Fax: +43 (1) 5124611- 28
Data Fletedalje me daten aktuale FM 73409 F
Kio eshte baza kryesore e ketij dokumenti ge tregon nje permbledhje te aktivitetit

Regjistrimi i fundit me date 25.01.2011 me numer regjistrimi 31 nga Gjykata e Apelit te Vienes.

Gjykata per Ceshtjet Tregtare e Vienes HRB 38421
Regjistrimi | pare 29.12.1987

EMPRIFIRMES

Kuhne + Magel Easter Europe

Shogeri aksionere

Forma e kompanise - Shogeri aksionere

Selia - Me Viene

Adresa: Saturn Tower, 10th floor, Leonard - Bernstein - Strasse 1, 1220 Wien
Kapitali 1.090.095

Tipi i aksioneve

15000 pjese aksioni Perfagesimi: Ne rast se

Afati | mbylljes vietore 31 dhjetor

Mbyllja vjetore (rregjistrimii fund it, per me teper shihni hitarikun) Per 31 dhjetor 2002 {Paraqitur
me 21.01. 2011)

E drejta e perfagesimit

Ne rastet kur jane caktuar shume anetare kryesie, kompania perfagesohet nga dy prej tyre ose
yetem nga njeri prej tyre i shogeruar nga nje prokurist {mbajtes prokure)

Vendime te tjera
Kryesia perbehet nga 2, 3 apo 4 persona

Tipi i prezantimit



Prezantimi i kompanise behet ne gazeten zyrtare te Vje['ljer 2
Statutii16.12.1987 b

vendimi i mbledhjes se pergjithshm i dt. 20.08.1957
Ndyshim i statutit /le Piken &

Statuti me vendimin e mbledhljes se pergjithshme i 08.06.2001
Pershtatur sipas ligjit te bashkangjitur drejtesise se Euros (Euro - JuBeG)

vendimi i mbledhjes se pergjithshme 1 08.06. 2001
Mdryshim i statutit ne pikat 4, 19, 28 dhe 29

Vendimi i mbledhjes se pergjithshme i 30.03.2005
Mdryshim i statutit ne nenin 1

Yendimi i mbledhjes se pergjithshme 1 28.03.2008
Mdryshim i statutit ne nenin 1

BORDI | DREJTOREWVE
Radoslav Mihok, Datelindja 10.05.1960 Kryetar

perfagesues ge nga data 14.05.2008 se bashku me nje anetar kryesie ose se bashku me nje prokurist
tjeter.

Stefan Rothlin, Datelindja 25.04.1969

Perfagesues ge nga data 14.05.2008 se bashku me nje anetar kryesie ose se hashku me nje prokurist
tjeter,

AVORATE
martin Hafner, Datelindja 21.09.1965

Perfagesues ge nga data 25.09.2008 se bashku me nje anetar kryesie ose se bashku me nje prokurist
tjeter.

Dr. Aleksander Grunicke Datelindja 09.09.1972
Perfagesues ge nga data 01.02.2008 se hashku me nje anetar kryesie ose se hashku me nje prokurist
tjeter.

Alejandro Luis Viasic Datelindja 29.04.1963
pPerfagesues ge nga data 01.07.2008 se bashku me nje anetar kryesie ose se bashku me nje prokurist
tjeter,

Markus Panhauser Datelindjal8.11.1571
Perfagesues ge nga data 01.07.2008 se bashku me nje anetar kryesie ose se bashku me nje prokurist
tjeter,

Michael Nebel Datelindja 06.03.1965
Perfagesues ge nga data 25.09.2008 se bashku me nje anetar kryesie ose se bashku me nje prokurist

tjeter,

Jorg Walter Hennecke Datelindja 13.09.1569



Perfagesues ge nga data 25.09.2008 se bashku me nje anetar kryesie ose se bashku me nje prokurist

tjeter.

David Roussiere Datelindja 02.03.1970 J

Perfagesues ge nga data 25.09.2008 se bashku me nje ane{arﬁ_kr.y{és«ié ose se bashku me nje prokurist
tjeter. frecacell

KESHILLI MBIKQYRES

Gerardus van Keseteren, Datelindja 16.02.1949 Zevendes kryetar
Reinhard Lange Datelindja 12.05,1249

Kryetar

peter Ulber Datelindja 16.02.1960 Anetar

PERSOMA

Gerardus van Keseteren, Datelindja 16.02.1949
Martin Hafner, Datelindja 21.09.1969
Schillohweg 43/Top 12 1220 Wien

Dr. Aleksander Grunicke Datelindja 09.05.1972
Kohlglasse 46/38 1050 Wien

Reinhard Lange Datelindja 12.05.1945
WaldisBergWeg 40 CHE - 8807 FreihenBach
Radoslav Mihok Datelindja 10.05.1960
Tuttenhofstrasse 73 2103 Langerzerdorf
stefan Rothlin Datelindja 25.04,1969

Hans Puhriger Gasse 23 3400

Kloster neuburg

Alejandro Luis Via sic Datelindja 29.04.1963

Korneuburger Strasse 2a 2102 Bisamberg



Markus Panhauser DatelindjalB. 11,1571

Floriangasse la 3133 Traismauer

Michael Mebel Datelindja 06.03.1965 -
Saturn Tower, 10th floor Leonard Bern Stein Strasse 10 1220 Wien
Jorg Walter Hennecke Datelindja 13.05.1962

Badgasse 11

2105 Unterrochbach

David Roussiere Datelindja 02.03.1970

Arnelhgasse98/DG 1160 Wien

Peter Ulber Datelindja 16.02.1960

Streiffen Strassen & CHE -8853 Altendorf

PERMEBIEDHIE

GJYKATA PER CESHTJET TREGTARE E VIENES
Permbledhja e pare me 13.01.1594 Ceshtja 505 Fr 169/94 h
Artikulli mbledhje gem. Art, XXI1l Abs. 4 Fbg

Rregjistruar me 04.09.1997 Ceshtja 74 Fr 8375/97 1
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 29.08.1597
Rregjistruar me 29.02.2000 Ceshtja 74 Fr 2194/00 ¢t
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 24.02.2000
Rregjistruar me 17.07.2001 Ceshtja 74 Fr 7542/01s
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 13.07.2001
Rregjistruar me 28.12.2004 Ceshtja 74 Fr 10685/04 p
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 24.11.2004
Rregjistruar me 20.04.2005 Ceshtja 74 Fr 3636/05g
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 11.04.2005

Rregjistruar me 01.05.2007 Ceshtja 74 Fr 4642/07 d



Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 24.04.2007
Rregjistruar me 07.02.2008 Ceshtja 74 Fr 1347/08 t
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 01.02.2008
Rregjistruar me 10.05.2008 Ceshtja 74 Fr 4822/08 b
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 06.05.2008
Rregjistruar me 10.07.2008 Ceshtja 74 Fr 7106/08 k
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 08.07.2008
Rregjistruar me 10.07.2008 Ceshtja 74 Fr 7108/08 p
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 08.07.2008
Rregjistruar me 23.08.2008 Ceshtja 74 Fr 8655/08 p
Eshte pranuar kerkesa,me date 19.08.2008

Rregjistruar me 17.10.2008 Ceshtja 74 Fr 11929/08 d
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 14.10.2008
Rregjistruar me 15.08.2009 Ceshtja 74 Fr 9809/0% w
Eshte pranuar kerkesa per ndryshim me date 15,08.2009
Regjistruar me 25.01,2011 Ceshtja 74 Fr 1449/11 v

Regjistrimi elektronik | mbylljes se vitit me 21.01.2011

INFORMACION | BANKES KOMBETARE AUSTRIAKE DATE 03.05.2011 NR. IDENTITETI 501360

FUUNDI | SHKRESES

MOTERI.
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APOSTILE __'::"'

5 Konventa e Hages 5 Tetor 1'96‘1 ;;

1. Shieti: Austri LT

Ky dokument publik

2. eshte nenshkruar nga Dr. Christian Mayer

3. Duke vepruar ne ralin e:Zevendesuesit te noterit publik

4. mban vulen/pullen e: Dr. Christaph Bieber

WVertetuar ne:

5, Vjene 6. Me 3 maj 2011

7. nga Presidenti | Gjykates se Shtetit per ZRS Viene 8. Me numrin Z1. 101Jv
; 9. Vulal/pulla 10. Firma:

Errorl Unknawn document proparty name,



Raporti i auditimit

Drejtuar aksioneréve té shoqérisé:
TRANSALABNIA sh.p.k

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur té TRANSALBANIA sh.p.k té mbyllura
né datén 31 Dhjetor 2010 gé pérfshijné pasqyrén e bilancit, pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve, té ndryshimeve t& kapitaleve té veta, pasqyrén e rrjedhjes sé parasé si dhe njé
permbledhje té politikave kontabél kryesore dhe shénime té tjera shpeguese pér periudhén né
fjalé.

Drejtuesit e shoqérisé jané pérgjegjés pér pérgatitjien dhe paraqgitjen e drejté t& kétyre
pasqvrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Pérgjegjésia joné
gshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin toné. Ne
kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombégtare t& Auditimit. Kéto
standarte kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe té kryejme
auditimin me qéllim qé té pérftojmé siguri té arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk kané
gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér té marré prova auditimi pér vlerat dhe paraqitjet né pasqyrat
financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vlerésimin e
riskut t€ egzistencés sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat i
mashtrimeve apo pasaktésira. Né bérjen e kétyre vlerésimeve, auditori konsideron kontrollin e
brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare, por jo pér
qéllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit t& bréndshém té shogérisé.
Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmériné e parimeve kontabél té
pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore t€ béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin
e paragitjes s¢ pérgjithshme t& pasqyrave financiare. Ne besojmé se evidencat e auditimit qé
kemi marré ofrojng baza té arsyeshme pér dhénien e opinionit t& auditimit.

Me 12 Janar 2010 shogeria ka marré njoftimin pér nje vendim gjygesor nga Gjykata e Rrethit
Giyqesor Tirang Nr. Akti 1346 Nr. Vendimi 9437 pér nje céshtje civile t& ngritur nga njé ish
punonjes i saj, pér nderprjen pa arsye té kontrates se punésimit. Ky vendim &shté ne disfavor
té shogerise, dhe shogeria do t& ndjeke te gjithe shkallet e apelimit. Drejtuesit e shogerise nuk
kané paraqitur ne bilanc detyrimet gé lindin nga ky vendim gjyqesor né masen 5,951,250 Lek,
e cila sipas opinionit duhet té pasqyrohej si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve te periudhes, dhe si detyrimet afat shkurter né bilancin e shogerise.

Sipas opinionit toné, me pérjashtim t& efekteve né pasqyrat financiare té ¢éshtjes sé pasqyruar
mé lart, pasqyrat financiare paragesin né ményré té drejté, pozicionin financiar t& shoqérisé
mé 31 Dhjetor 2010 dhe rezultatet e aktivitetit t€ saj, ndryshimeve né kapitalet e veta dhe
rrjedhjes sé parasé pér vitin ushtrimor té mbyllur né kété daté sipas Standarteve Kombétare t@
Kontabilitetit (SKK).

Tirane Date, 15 Prill 2011
Ekspertét Kontabél 1€ Regjistruar

Theolloyag GIOSHA Artan GOQL ML

:.e-_' £ et .
I . . . £
; resa: Ruga Deslunoret ¢ 4 shifiyritt pall 20/3 shk-3 Tirane Tel 068 20 56 2
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sk



Mga: Theollorag GIOSHA
Artan GOLEMI

Eksperte Kontabel t& shogérisé,

Per : Drejtuesit & shogerise ™ TRANSALBANIA " sh.p.k.

LETER DREITIMI

Te nderuar zotérinj.

Me anén e késaj letre duam t'ju vEmé né dukje disa probleme, té cilat kané rezultuar
nga auditimi i bilancit t& vitit ushtrimor 2010,

Problemet ge do té trajtojmé mé poshté kané karakter informues.

Problemi ka te beje me ceshtjen gjygesore ge shogeria si e paditur ka me Z. Andon
HILA ish administratoir i shogerise, si padites,i cili ka ngritur padi civile bazuar ne Kodin
& Procedures Civile dhe Kodi i Punes.

Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane, ka marre vendim me daten 13.012.2009, e cila u
eshte bere e ditur organeve drejtuese te shogerise me daten 10.01.2010.

Mbi bazen e ketij vendimi,Gjykata ka vendosur pranimin e padise dhe shlyerjen e
detyrimeve ge shogeria ka ndaj paditesit , e cila e llogaritur me pagen mujore 264,500
leke ,eshte per te gjithe periudhen e llogaritur ne vieren 5,951,250 leke.

Bazuar ne vleresimin e ketij detyrimi , si dhe ne ndjekjen e tij nga shogeria , gjykojme
ge per kete shume nga ana e shogerise duhet te parashikohej provizion duke e paragitur
ne pasqyrat financiare te vitit 2010 ,ne postin e te detyrimeve afatshkurter si dhe
shpenzim ne pasqyren e te adrhurave e shpenzimeve te periudhes .

Per kete ne kemi paraqitur rezerven tone ne Raportin e Auiditimit te shogerise per vitit
2010,

Keto ishin problemet ge ne menduam te trajtonim ne kete leter drejtimi .
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INTERNATIONAL FORWARDING AND TRANSPORTATION COMPANY IRANSALBANIA

NDERMARRJA E SPEDICIONIT DHE TRANSPORTIT NDERKOMBETAR I

Ne ALE o

Lenda:Aplikim per rritien e kapitalit te Transalbania shpk Tirane

Qendres Kombetare te Regjistrimit

]
Tirane

Asambleja e ortakeve e shogerise Transalbania shpk Tirane ne date 27.06.2011 miratoj
rritjen e kapitalit te shogerise me kontributin e dy ortakeve e cila u reflektua dhe ne regjistrimin e
bere prane jush te vendimit te mesiperm ne date 20.07.2011,

Autorizohet Z.Fatos Bitincka te aplikoje prane QKR per rritjen e kapitalit te shogerise duke paragitur
Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar e miratuar nga asambleja, sipas Ligjit Nr 9901
dt14.04.2008"Per Tregetaret e Shogerite Tregetare ”, mbas derdhjes se kontributeve te ortakeve.

Ju falenderojme per mirkuptimin

- n BAdministratori
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Date O 17~ 224
Ne /78 Prot

Lenda:Kerkese per mbyllien NIPT sekondar.

Qendres Kombetare te Regjistrimit
Tirane

[

Me 12.05.2011 hapem zyre per levizjen & konteniereve prane Terminalit te Konteniereve,
Autoritetit Portual Durres, per te cilen nxorrem NIPT Sekondar prane QKR.

Duke gene ge kontrata me partnerin tone CSAV eshte mbyllur me 16.08.2011 dhe nuk
kryejme asnje aktivitet kerkojme ge te mbyllet edhe NIPT Sekondar i nxjerre per kete gellim.

Autorizohet Z.Fatos Bitincka te kryeje aplikimin per mbylljen e NIPT sekondar per zyre €
levizjes se konteniereve prane terminalit te konterniereve te Autoritetit Portual Durres.

Ju falenderojme per mirkuptimin,
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